Администрация «Удора»
муниципального района муниципальной районса

«Удорский» I  У  J администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУбМ

от 3 f  декабря 2019 г. №
с.Кослан, Республики Коми

Об обеспечении организации питания
в муниципальных образовательных организациях
МР «Удорский» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального района
«Удорский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования администрации муниципального

района «Удорский»:
обеспечить организацию питания в соответствии с нормативами

стоимости питания в день для воспитанников и обучающихся
муниципальных образовательных организаций МР «Удорский» на 2020 год
согласно приложению к настоящему постановлению;

обеспечить целевое использование финансовых средств,
выделенных на организацию питания воспитанников и обучающихся в
муниципальных образовательных организациях;

вносить изменения в Порядки организации и финансирования
питания в муниципальных образовательных организациях в соответствии с
требованиями;

обеспечить регулярное заполнение базы данных Единой
государственной информационной системы социального обеспечения
(ЕГИССО) в Республике Коми сведениями о назначенных мерах социальной
защиты (поддержки).

2. Считать утратившими силу следующие постановления
администрации муниципального района «Удорский»:

1) от 28 декабря 2018 года № 965 «Об обеспечении питанием детей
из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных образовательных
организациях МР «Удорский»;

2) от 28 декабря 2018 года № 966 «Об установлении стоимости
питания в день для воспитанников и обучающихся муниципальных
образовательных организаций МР «Удорский» на 2019 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его
обнародования, но не ранее 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя администрации муниципального района
«Удорский» по социальным вопросам Коковкина И.А.

Руководитель администрации
муниципального района «Удорский» i /  Н.Д.Жилин

Исп. Бондарева В.П., тел. 33-785